
Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 
 

 

ŠIRVINTŲ R. MUSNINKŲ ALFONSO PETRULIO GIMNAZIJA 

(švietimo įstaigos pavadinimas) 

 

PALMIROS KVIETKAUSKIENĖS 

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2024-01-19 Nr. 

Musninkai 

 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija – dieninė bendrojo ugdymo mokykla, vykdanti 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ir neformaliojo ugdymo programas. 

Gimnaziją lanko mokiniai iš šešių Širvintų rajono savivaldybės seniūnijų: Musninkų, Čiobiškio, 

Bartkuškio, Jauniūnų, Širvintų, Kernavės, Alionių ir Gelvonų. Gimnazijai priklauso keturi 

ikimokyklinio ugdymo skyriai: Bartkuškio ikimokyklinio ugdymo skyrius (2 ikimokyklinio ugdymo 

grupės), Kernavės ikimokyklinio ugdymo skyrius (1 ikimokyklinio ugdymo grupė), Čiobiškio 

ikimokyklinio ugdymo skyrius (1 ikimokyklinio ugdymo grupė) ir Musninkų ikimokyklinio ugdymo 

skyrius (2 ikimokyklinio ugdymo grupės, 1 priešmokyklinio ugdymo grupė). 

2023 metais baigėsi Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijos 2021–2023 m. strateginio 

plano įgyvendinimas. Gimnazija buvo išsikėlusi 2 tikslus, numačiusi 8 uždavinius bei 36 konkrečias 

priemones jiems pasiekti: 

1 tikslas. Skatinant bendradarbiavimą ir lyderystę, siekti tikslingo, lankstaus ugdymo(si) bei 

pažangos skirtingų poreikių mokiniams. 

2 tikslas. Skatinti pasidalytąją lyderystę, bendruomenės narių iniciatyvas, novatoriškas veiklas 

kartu puoselėjant tradicijas. 

Vadovaujantis Valstybine pažangos strategija ,,Lietuva 2030“, Geros mokyklos koncepcija, 

atnaujinamo ugdymo turinio įgyvendinimo Gairėmis, atsižvelgiant į gimnazijos veiklos kokybės 

įsivertinimo grupės išvadas bei rekomendacijas, Gimnazijos ir Mokytojų tarybų nutarimus, 2023 metų 

gimnazijos prioritetai buvo šie: ugdymo kokybės tobulinimas ir teigiamo emocinio klimato, saugios ir 

modernios aplinkos kūrimas. Jų įgyvendinimui 2023 metų veiklos plane buvo parengtos gimnazijos 

veiklos tobulinimo programos. Daugiausiai dėmesio skirta mokinių mokymosi pasiekimų gerinimui ir 

kokybiškos ir savalaikės pagalbos mokiniams teikimui. Visus metus bendruomenėje buvo tikslingai 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Mokykla


2 

formuojamos vertybinės nuostatos: strategijose – jautrumas individualiems poreikiams, mokymasis 

bendradarbiaujant, atvirumas pokyčiams; santykiuose ir struktūrose – kolektyvinis duomenimis grįstų 

sprendimų priėmimas; aplinkos atžvilgiu – atvirumas pokyčiams, bendruomenės į(si)traukimas. 

Remiantis 2023 metų gimnazijos prioritetais, efektyviai buvo įgyvendinta misija – teikti 

kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį ir vidurinį ugdymą. 

2023 metais gimnazijoje sėkmingai įgyvendinti veiklos plano uždaviniai: 1) Gerinti pamokos ir 

kitų ugdymo formų kokybę; 2) Teikti kokybišką ir savalaikę pagalbą vaikams ir mokiniams, stebėti ir 

analizuoti kiekvieno mokinio asmenybės ūgtį; 3) Plėtoti administracijos, mokytojų, pagalbos mokiniui 

specialistų kryptingą kompetencijų tobulinimą ir gerosios patirties sklaidą; 4) Tobulinti esamas ir kurti 

naujas edukacines ir kūrybiškas aplinkas gimnazijoje, pamokose, virtualioje erdvėje; 5) Kurti ir 

nuosekliai diegti mokinių užimtumo, sveikatingumo ir socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programas, 

vykdyti prevencinę veiklą, užtikrinančią mokinių saugumą; 6) Praturtinti ugdymą ir jo aplinkas 

moderniomis ir gimnazijos poreikius tenkinančiomis priemonėmis. 

Gimnazijos veiklos stabilumą ir sėkmingumą įrodo mokinių skaičiaus didėjimas. Mokinių 

skaičius Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijoje nuo 2019 m. yra didėjantis. 
 

Mokslo 

metai 

Mokinių skaičius 

Iš 

viso 

1–4 

kl. 

5–8 

kl. 

I–IVg 

kl. 

Mokinių skaičius ikimokyklinio 

ugdymo skyriuose 

Priešmokyklinukų 

skaičius 

Ikimokyklinukų 

skaičius 

2019–2020 349 61 81 96 17 64 

2020–2021 315 66 77 102 13 57 

2021–2022 374 88 90 91 31 76 

2022–2023 403 105 96 91 26 85 

2023–2024 394 111 94 87 24 78 
 

Mokinių skaičius klasėse išlieka stabilus. 

251 mokinys gyvena toliau nei 3 km nuo gimnazijos. Tai sudaro 86 proc. visų mokinių. Mokiniai 

pavežami mokykliniais autobusais. 

2023 metais gimnazijoje mokėsi 44 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai, tai sudarė 

15,1 proc. mokinių, 35 mokiniai mokėsi pagal pritaikytas bendrojo ugdymo(si) programas, 4 – pagal 

individualizuotas bendrojo ugdymo(si) programas, 5 – pagal bendrojo ugdymo(si) programas. 

Gimnazijoje stebimas nežymus mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičiaus 

didėjimas. Nuo 2022 metų gimnazijoje 1,1 proc. padidėjo specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

ugdytinių. Gimnazijoje daug veiklų buvo nukreipta į tinkamą įtraukiojo ugdymo organizavimą, saugių 

ir emociškai patrauklių erdvių pritaikymą. 

Gimnazija 2023 metais baigė įgyvendinti Nacionalinės švietimo agentūros (toliau – NŠA) 

projektą „Kokybės krepšelis“, kurio tikslas – pagerinti mokinių ugdymosi pasiekimus, įgyvendinant 

pokyčius savivaldybėse ir mokyklose (gimnazija 2023 m. rugpjūčio 21 dieną NŠA pateikė veiklos 

tobulinimo ataskaitą Nr. 13-2511). Įgyvendinant projektą buvo teikiama pagalba mokiniams, turintiems 

mokymosi sunkumų, sukurtos darbo ir poilsio erdvės, plečiant interaktyvaus mokymo(si) galimybes 

atnaujinti kabinetai, įsigyta kompiuterinė įranga. 



3 

Nacionalinė švietimo agentūra atliko gimnazijos teminį išorinį vertinimą, kurio tikslas – įvertinti 

kokybės krepšelį gavusios mokyklos padarytą pažangą. Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio 

gimnazijos veiklos teminio išorinio vertinimo ataskaitos (NŠA 2023 m. balandžio 27 d. ataskaitos Nr. 

A-48) (toliau – Išorės ataskaita) išvadose teigiama, kad gimnazijoje paveikiai vykdoma pamokų 

stebėsena, kurios tikslas yra individualizavimo, diferencijavimo, personalizavimo pritaikymas 

pamokose, siekiant mokinių asmeninės pažangos įgyvendinant įtraukųjį ugdymą. 82 proc. stebėtų 

pamokų ir veiklų mokytojai taikė įtraukiojo ugdymo elementus. Stebėtos pamokos aptartos 

metodiniuose pasitarimuose: atkreiptas dėmesys į pamokos struktūrizavimą, užduočių, skirtų 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, aiškumą, metodų ir būdų taikymą pamokoje. 

Išorės vertintojai teigia, kad diferencijavimas, individualizavimas ir suasmeninimas, orientuotas į 

mokinių įtraukųjį ugdymą(si), yra stiprusis pamokos aspektas. Išorės ataskaitos duomenimis, gimnazija 

„Kokybės krepšelio“ projekto metu sustiprino geros mokyklos požymių raišką, užtikrindama mokyklos 

pažangos kryptingumą ir tvarumą, sėkmingai įgyvendindama visas numatytas veiklas. Ryškiausios 

gimnazijos pažangos kryptys fiksuotos rodikliuose: 

1. Rezultatyvūs mokyklos pasiekimai ir pažanga užtikrina paveikią mokyklos pažangą (1.1. 

rodiklis „Mokyklos pasiekimai ir pažanga“ – 3 lygis). 

2. Potencialus klasės valdymas sudaro galimybę sutelkti mokinių dėmesį į prasmingą veiklą (2.1. 

rodiklis ,,Ugdymo(si) organizavimas“ – 3 lygis). 

3. Vizijos bendrumas, veiklos kryptingumas sustiprina veiklų tęstinumą (3.1. rodiklis 

,,Perspektyva ir bendruomenės susitarimai“ – 3 lygis). 

4. Išteklių pritraukimas ir lankstus panaudojimas užtikrina gimnazijos veiklų tvarumą (3.1. 

rodiklis ,,Perspektyva ir bendruomenės susitarimai“ – 3 lygis). 

5. Mokyklos vadovo lyderystė telkia bendruomenę pokyčiams (3.2. rodiklis ,,Lyderystė“ – 3 

lygis). 

Gimnazija išsiskiria pakankamai aukšta ugdymo kokybe, tą liudija NMPP, PUPP ir VBE 

rezultatai. Bendras gimnazijos mokinių pažangumas 2020–2021 m. m. – 98,9 proc., 2021–2022 m. m. – 

99,63 proc., 2022–2023 m.m. – 100 proc. Mokymosi rezultatai ir pažangos augimas pagerėjo dėl 

veiksmingų konsultacijų, klasės valandėlių, skirtų mokinio asmeninei pažangai aptarti, ir įgyvendinto 

NŠA projekto „Bendrojo ugdymo turinio ir organizavimo modelių sukūrimas ir išbandymas 

bendrajame ugdyme“, kurio metu įgyta gebėjimo planuoti savo mokymąsi kompetencija. 

Mokinių pažangumo dinamika: 
 

Mokslo 

metai 

Klasė Nepatenkinamai Patenkinamai Gerai Labai 

gerai 

2020–2021 1–4 – 11 34 21 

5–8 2 34 35 7 

I–IV 4 58 25 12 

2021–2022 1–4 – 25 47 20 

5–8 – 45 40 5 

I–IV 1 50 35 5 

2022–2023 1–4 – 15 64 27 

5–8 – 35 51 8 

I–IV – 62 24 4 
 

 



4 
 

Labai gerai ir gerai mokslo metus baigė 61 proc. mokinių. Neliko mokinių, besimokančių 

nepatenkinamu lygiu. 

Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų (toliau – NMPP) rezultatai: 
 

NMPP 4 klasė 

2021–2022 m. m. 2022–2023 m. m. 

mokiniai 

laikę 

testą 

mokiniai 

nebaigę 

testo 

surinktų 

taškų 

vidurkis 

maksimalus 

galimas 

taškų 

skaičius 

mokiniai 

laikę 

testą 

mokiniai 

nebaigę 

testo 

surinktų 

taškų 

vidurkis 

maksimalus 

galimas 

taškų 

skaičius 

Skaitymas 19 3 16,5 30 24 1 18,25 30 

Matematika 19 0 23,1 36 22 2 19,2 36 

Pasaulio 

pažinimas 

20 0 25,4 40 - - - - 

Socialiniai 

mokslai 

- - - - - - - - 

Gamtos 

mokslai 

- - - - - - - - 

 

2023 metais 4 klasės mokinių skaitymo NMPP surinktų taškų vidurkis padidėjo 5,8 proc., 

aukščiausiu lygiu išlaikė 8,35 proc. mokinių, pagrindiniu lygiu 54,17 proc. mokinių. 

Matematiką NMPP aukščiausiu lygiu išlaikė 11,11 proc. mokinių, pagrindiniu lygiu 69,65 proc. 

mokinių. 
 

NMPP 8 klasė 

2021–2022 m. m. 2022–2023 m. m. 

mokiniai 

laikę 

testą 

mokiniai 

nebaigę 

testo 

surinktų 

taškų 

vidurkis 

maksimalus 

galimas 

taškų 

skaičius 

mokiniai 

laikę 

testą 

mokiniai 

nebaigę 

testo 

surinktų 

taškų 

vidurkis 

maksimalus 

galimas 

taškų 

skaičius 

Skaitymas 22 0 25,5 36 24 0 22,5 36 

Matematika 22 1 21,6 45 24 0 22,3 45 

Pasaulio 

pažinimas 

- - - - - - - - 

Socialiniai 

mokslai 

22 0 23,4 50 - - - - 

Gamtos 

mokslai 

22 0 27,7 50 - - - - 

 

2023 metais 8 klasės mokinių matematikos NMPP surinktų taškų vidurkis padidėjo 1,6 proc. 

Gimnazijos rezultato vidurkis pasiekė 51,4 proc. ir viršijo šalies vidurkį 2,7 proc. Aukščiausiu lygiu 

išlaikė 13,04 proc. mokinių. 

Lietuvių kalbą ir literatūrą NMPP aukščiausiu lygiu išlaikė 12,05 proc. mokinių, pagrindiniu 

lygiu 50 proc. mokinių. 

2022–2023 mokslo metais pagrindinio išsilavinimo pažymėjimą įgijo 21 gimnazijos mokinys. 18 

mokinių toliau tęsia mokymąsi III gimnazijos klasėje, 4 mokiniai atvyko iš kitų ugdymo įstaigų. 

 

 

 



5 

2023 metais pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (toliau – PUPP) vidutinių vertinimų 

vidurkių palyginimas su savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų rodikliais: 
 

PUPP 2021–2022 m. m. 2022–2023 m. m. 

Mokinių 

skaičius 

Gimnazijos 

vertinimų 

vidurkis 

procentais 

Savivaldybės 

mokyklų 

vertinimų 

vidurkis 

procentais 

Mokinių 

skaičius 

Gimnazijos 

vertinimų 

vidurkis 

procentais 

Savivaldybės 

mokyklų 

vertinimų 

vidurkis 

procentais 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

23 5,77 5,92 21 6,24 6,36 

Matematika  23 7 4,42 21 7,14 5,35 

 

2023 metais lietuvių kalbos ir literatūros PUPP vertinimų vidurkis padidėjo 0,47 proc. 

Matematikos vertinimų vidurkis pasiekė 7,14 proc. ir viršijo savivaldybės mokyklų vertinimų vidurkį 

1,79 proc. 

Mokinių mokymosi pažangos pokytis 2022–2023 m. m.: 
 

Lygiai 1–4 kl. mokinių 

skaičius ir 

procentinė dalis 

5–8 kl. mokinių 

skaičius ir 

procentinė dalis 

9–10 kl. mokinių 

skaičius ir 

procentinė dalis 

11–12 kl. mokinių 

skaičius ir 

procentinė dalis 

2021–

2022 

m. m. 

2022–

2023 

m. m. 

2021–

2022 

m. m. 

2022–

2023 

m. m. 

2021–

2022 

m. m. 

2022–

2023 

m. m. 

2021–

2022 

m. m. 

2022–

2023 

m. m. 

Aukštesnysis 20/21,7 27/24,5 4/4,4 8/8,5 4/8,7 5/6,7 1/2,3 4/11,1 

Pagrindinis 47/51,1 64/60,3 40/44 51/54,3 14/30,4 13/28,9 21/47,7 11/44 

Patenkinamas 25/27,1 15/14,2 45/49,5 35/37,2 27/58,7 29/64,4 22/50 33/73,3 

Nepatenkinamas 0 0 0 0 1/2,2 0 0 0 
 

2022–2023 m. m. padidėjo 3,42 proc. mokinių, besimokančių aukštesniuoju lygiu, skaičius, 3,58 

proc. mokinių, besimokančių pagrindiniu lygiu, skaičius. 

2023 metų valstybinių brandos egzaminų (toliau – VBE) vidutinių balų vertinimų vidurkių 

palyginimas su savivaldybės ir šalies bendrojo ugdymo mokyklų rodikliais pagal egzaminus: 
 

VBE Mokslo metai/vertinimų balų vidurkis 

2021–2022 m. m. 2022–2023 m. m. 

Gimnazijoje Savivaldybėje Šalyje Gimnazijoje Savivaldybėje Šalyje 

Lietuvių kalba 

ir literatūra 

55,9 48,85 44,5 53,29 43,22 49,02 

Anglų kalba 81,9 59,22 56,7 72,31 61,68 63,47 

Rusų kalba 49,3 62,77 69,3 69,33 68,43 74,34 

Istorija 74,3 57,77 46,6 41,14 36,42 41,54 

Matematika 22,1 19,63 20,0 21,36 25,74 37,35 

Chemija 60,7 56,67 51,1 32 34,5 49,73 

Biologija 54,3 40,78 43,8 54,25 44,93 49,14 

Geografija  53,0 55,03 51,2 0 59,83 47,18 

IT 46,5 50,27 34,3 0 46,2 40,26 

Fizika 43,5 53 42,5 26 35,33 47,47 
 

 

 



6 

Brandos atestatai buvo įteikti 25 abiturientams. Abiturientai sėkmingai laikė brandos egzaminus,  

išlaikytų valstybinių brandos egzaminų vidurkiai gimnazijoje yra aukštesni už savivaldybės ar šalies 

bendrojo ugdymo mokyklų vidurkį: lietuvių kalbos ir literatūros, anglų kalbos, rusų kalbos, istorijos ir 

biologijos. Gimnazijos egzaminų vidurkis yra didesnis už savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

vidurkį 2,43 balo. 8 abiturientai sėkmingai studijuoja universitetuose, 4 kolegijose, 6 profesinėse 

mokyklose. 

Žurnalo „Reitingai“ (2023 m. gegužės–gruodžio mėnesio) duomenimis, Širvintų r. Musninkų 

Alfonso Petrulio gimnazija užima 90 vietą tarp 354 šalies gimnazijų pagal VBE rezultatus. Mokiniai 

aktyviai laikė tiksliųjų ir gamtos mokslų disciplinų VBE egzaminus: 52,63 proc. matematikos, 15,79 

proc. biologijos, 15,79 proc. chemijos, 10,53 proc. fizikos ir 10,53 proc. IT. 

Gimnazija patenka tarp geriausiai biologijos egzaminui rengiančių gimnazijų, reitingų lentelėje 

užima 58 vietą. Pagrindiniu lygiu (nuo 36 iki 85 balų) biologijos VBE išlaikė 87,5 proc. abiturientų. 

Gimnazija siekdama gerinti mokinių mokymosi pasiekimus ir gilinti dalykų žinias, paveikiai 

skiria ilgalaikes ir trumpalaikes konsultacijas, kurios padeda likviduoti mokymosi spragas. Mokiniams 

skiriamos lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos diferencijuotos pamokos. Mokiniams vedamos 

integruotos ir interaktyvios pamokos, kurios motyvuoja ir padeda mokytis. Mokiniai formaliajame 

švietime įgytas kompetencijas tinkamai pagilina neformaliojo švietimo veiklose. Gimnazijoje 

neformaliojo švietimo užsiėmimus lanko 51 proc. mokinių, o už gimnazijos ribų – 37,2 proc. mokinių. 

Mokiniams sudaromos kuo palankesnės mokymosi sąlygos: įsigyti interaktyvūs ekranai, 

kompiuterinė įranga, vyresniųjų klasių mokiniams ir mokytojams virtualios mokymosi aplinkos 

„Eduka klasė“ ir „Egzaminatorius.lt“ licencijos. Skaitmenizuotas mokymosi turinys leido efektyviau 

organizuoti mokymą(si), kūrė jį patrauklesnį ir įdomesnį mokiniui, tai padėjo pagerinti ugdymosi 

rezultatus. 

2023 metais Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijos mokiniai 313 kartų dalyvavo 43 

įvairiuose  rajoniniuose ir respublikiniuose konkursuose, olimpiadose, parodose, projektuose (ne vienas 

mokinys dalyvavo keletą kartų). 83 mokiniai tapo rajono olimpiadų ir konkursų prizininkais, laureatais. 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyrių ugdytiniai dalyvavo įvairiuose respublikiniuose 

ir tarptautiniuose projektuose, parodose, konkursuose: 

• respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Maži pirštukai – 

dideli darbukai“; 

• respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų STEAM 

darbų projekte ,,Paslaptys lede“; 

• respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projekte „Nykštukas kitaip“; 

• respublikiniame projekte „Saulės sistema ir kiti dangaus kūnai“; 

• respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ugdytinių virtualiame STEAM 

projekte „Gintarinis miestas“; 

• respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų, mokytojų STEAM 

projekte „Paukščiai ir gamta“;  

• respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių virtualioje kūrybinių darbų 

fotografijų parodoje „Rudenėlio išdaigos“; 

• respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų 

parodoje ,,Rudens vitražas“; 



7 

• respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir mokytojų kūrybinių darbų 

projekte ,,Žiemos pasaka lange“; 

• respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų akcijoje ,,Mano Šv. Velykų 

medis“; 

• respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų STEAM projekte 

„Besmegenių šalyje“; 

• tarptautiniame vaikų ir mokinių piešinių konkurse „Nerimtai“; 

• respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų ir vaikų virtualioje 

fotografijų parodoje ,,Grybukas stogiukas“; 

• Širvintų rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninio skaitymo konkurse; 

• respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokytojų bei tėvų „STEAM“ 

kūrybiniame projekte ,,Žaliuojanti Lietuva“; 

• tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projekte „Žemė vaikų rankose“. 

Gimnazijoje mokytojų kaita nežymi. Šiuo metu gimnazijoje dirba 42 mokytojai, 3 mokytojai 

baigė studijas Vilniaus Universitete ir įgijo po antrą kvalifikaciją: specialiojo pedagogo, matematikos 

mokytojo, fizikos mokytojo. 2 mokytojai studijuoja ir įgis papildomas mokytojų kvalifikacijas: 

vokiečių kalbos mokytojo ir logopedo. Studijuojantys mokytojai ne tik įgyja naujų žinių ir įgūdžių, bet 

ir pritaiko savo darbe, konsultuoja kolegas. 

Mokytojų skaičius pagal turimą kvalifikacinę kategoriją: 
 

 

Mokslo metai 

 

Mokytojų 

skaičius 

Pagal įgytą kvalifikacinę kategoriją 

Mokytojai Vyr. mokytojai Mokytojai 

metodininkai 

2021–2022 41 11 23 7 

2022–2023 40 13 19 8 

2023–2024 42 13 22 7 
 

Mokytojų kvalifikacijos tobulinimas buvo organizuotas kryptingai, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintomis Pedagoginių darbuotojų (išskyrus 

aukštųjų mokyklų darbuotojus) 2023–2025 metų prioritetinėmis kvalifikacijos tobulinimo sritimis. 

Didelis dėmesys buvo skirtas skaitmeninių ir pilietinio ugdymo kompetencijų stiprinimui, ugdymo 

praktikos ir didaktikos kompetencijų tobulinimui. 

Mokytojai aktyviai dalijosi gerąja patirtimi su kitų rajonų ir šalies mokyklų mokytojais, vedė 

autorinius seminarus, atviras integruotas pamokas, skaitė pranešimus: projekto „Skaitmeninio ugdymo 

turinio kūrimas ir diegimas“ užsienio ekspertų konsultacijoje pranešimą „Tarpdalykinių temų 

integravimas ir dalykų dermė“; rajoninėje konferencijoje pranešimus „Kokybės krepšelis mokinių 

pažangai ir gerai savijautai“ ir „Duomenimis grįsta lyderystė“; rajono metodinėje dienoje pranešimus 

„Inovatyvūs ugdymo metodai pamokose“ ir „Pedagoginės veiklos tyrimas“; respublikiniame 

informaciniame metodiniame renginyje „Mokyklos veiklos tobulinimo įgyvendinimas“; projekto 

„„Kokybės krepšelis“ patirtis“ konferencijos metu vedė atviras pamokas rajono pedagogams ir 

vadovams. 
 

 

 



8 

Pedagogai kvalifikaciją tobulino 2449 akad. val., vidutiniškai vienas pedagogas tobulino 

kvalifikaciją 63 akad. val. Dalykines kompetencijas administracijos atstovai tobulino 120 akad. val. Iš 

viso gimnazijos mokytojai ir kiti specialistai dalykines kompetencijas tobulino 1331 akad. val. 

Išorės ataskaitoje teigiama: „Gimnazijos strateginiame plane kaip viena iš stiprybių nurodyti 

kompetentingi mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai. 25 mokytojai turi 15 metų ir didesnį 

pedagoginio darbo stažą, yra sukaupę didelę darbo su mokiniais patirtį, gerai išmano savo dalyką. Iš 

pokalbių su mokytojais paaiškėjo, kad gimnazijos vadovai skatina mokytojus siekti aukštesnės 

kvalifikacinės kategorijos. Pažymėtina, jog pozityvaus profesionalumo plėtotei veiksmingą įtaką daro 

vadybiniai sprendimai, susiję su mokytojų perkvalifikavimo studijomis. Mokytojų patirtis 

demonstruojama kasdiene veikla, komandinėje veikloje, bendradarbiaujant regioniniu ir respublikiniu 

mastu.“ Tai atskleidžia gimnazijos mokytojų ir pagalbos specialistų  pozityvų profesionalumą.  

Keičiantis ugdymo programoms, didelis dėmesys buvo skiriamas pedagogų kvalifikacijos 

kėlimui. Buvo organizuoti mokymai: ,,Pasirenkame dirbti pagal atnaujintą ugdymo turinį. 

Kompetencijomis grįsta pamoka/veikla“; „Grįžtamojo ryšio strategijos ugdymo procese“; „Pozityvios 

elgsenos konstravimas individualiu, klasės/grupės ir instituciniu lygmeniu“. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojai dalyvavo ilgalaikės programos „Ikimokyklinis ir priešmokyklinis 

ugdymas. Iššūkiai ir geroji patirtis“ mokymuose (40 val.). Pradinio ugdymo mokytojai dalyvavo ES 

finansuojamo projekto „Bendrojo ugdymo turinio ir organizavimo modelių sukūrimas ir išbandymas 

bendrajame ugdyme“ (Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-04-0001) veiklose, „Informatikos integravimas 

pradiniame ugdyme ir mokytojų skaitmeninė kompetencija“ mokymuose. Mokytojai dalyvavo NŠA 

projektuose „Skaitmeninės švietimo transformacijos ,,EdTech“ ir „Skaitmeninio ugdymo turinio 

kūrimas ir diegimas“. 

Pedagogai, įgiję papildomų kompetencijų, efektyviai naudoja išmaniąsias, virtualias, 

skaitmenines priemones ugdymo(si) procese, kritiškai vertina informacijos turinį ir šaltinius, geba 

analizuoti ir vertinti duomenis, aktyviai taiko įvairius ugdymo metodus, lanksčiai modeliuoja mokymo 

planus, analizuoja mokinių vertinimą ir pažangą. 

Išorės vertinimo metu daugumoje (67,6 proc.) stebėtų veiklų pedagogai tikslingai naudojo 

skaitmenines mokymo(si) priemones, kurios padėjo ugdymo procese naudotis IKT teikiamomis 

galimybėmis: skatino aktyvesnę mokinių veiklą, padėjo vizualizuoti mokytojo aiškinimą, papildyti ir 

konkretizuoti vadovėlio medžiagą, leido įdomiau integruoti, diferencijuoti ugdymo turinį. 

Siekiant užtikrinti saugią emocinę ugdymo(si) aplinką, gimnazijoje tęsiama prevencinė programa 

„FRIENDS“, kuri yra adaptuota Vaikų linijos, remiantis ilgalaike patyčių prevencijos patirtimi ir 

Lietuvos Respublikos įstatymais. Organizuota paskaita mokinių tėvams „Kada „juokinga“ tampa 

„skaudu“? Apie vaikų žeminantį elgesį ir reagavimą į jį“.  

Išorės ataskaitoje teigiama, kad prevencinė programa ,,Friends“ paveikiai naudojama užtikrinant 

saugią emocinę atmosferą. Šią tobulinimo kryptį gimnazijos bendruomenė pasirinko, atsižvelgdama į 

valstybės švietimo prioritetus, siekdama sudaryti sąlygas kiekvieno bendruomenės nario tobulėjimui ir 

pažangai. 

Gimnazija įgyvendino NŠA prevencijos programą „Savu keliu“, kurios tikslas – įgalinti 

gimnazijos bendruomenę mažinti mokinių psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo riziką ir skatinti 

apsauginių veiksnių formavimąsi. Organizuotos paskaitos pedagogams, mokiniams ir jų tėvams. 

Bendradarbiaujant su Širvintų r. savivaldybe ir Kaišiadorių r. savivaldybės visuomenės sveikatos 



9 

biuru  gimnazijos bendruomenei organizuoti šie renginiai: 

• mokinių teorinė-praktinė konferencija „Sveikata – visam gyvenimui“; 

• paskaita „Grėsmės ir pavojai, vartojant el. cigaretes. Ar žinote kas yra „THC“, „SMILE“, 

„SPIDE?“ 

Išorės vertinimo metu pastebėta, kad gimnazijoje paveikiai palaikomos įtraukiojo ugdymo 

vertybės, bendruomenės nariai dėl jų yra susitarę ir jas tinkamai puoselėja. Šios nuostatos 

akcentuojamos gimnazijos 2021–2023 m. strateginiame plane (mokyklos vizija) ,,saugi, atvira 

gimnazija, kurioje gera mokytis ir augti skirtingų gebėjimų mokiniams“. Tarpusavio pagarba, 

atsakomybė, bendruomeniškumas traktuojami kaip atspirties taškai plėtojant ir tobulinant gimnazijos 

veiklą. 

Gimnazijos vizija yra reali, orientuota į institucijos veiklos perspektyvą, dera su pagrindiniu 

nacionalinės strategijos tikslu.  Gimnazijos vizija, misija, vertybės, prioritetai, filosofija, atspindi 

gimnazijos veiklos kryptingumą, valstybės švietimo politikos įgyvendinimą, tai atsispindi ir projekto 

„Kokybės krepšelis“ veiklos tobulinimo plano pasirinktose veiklose (pvz., dėmesys įtraukiajam bei 

integraliam ugdymui, mokinių skatinimui ir motyvavimui, mokinių mokymosi pasiekimų gerinimui, 

ugdymo(si) aplinkų modernizavimui ir kt.). Gimnazijos ateities vizija plėtojama planuojant 

„Tūkstantmečio mokyklų“ programos veiklas, kurias gimnazijos bendruomenė numato įgyvendinti.  

_______________________ 


